36/2014-15305(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

630102, город Новосибирск, улица Нижегородская, 6

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

Резолютивная часть

г. Новосибирск                                                               Дело № А45-3308/2013

«03»  февраля  2014 года

          Арбитражный  суд     Новосибирской    области  в  составе судьи

Шевченко С.Ф., при ведении протокола судебного заседания  секретарём

судебного заседания Скрипченко И.И., рассмотрел в судебном заседании дело

по  иску

Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области,

г. Новосибирск,

к 1. Федеральному казенному предприятию «Новосибирский завод

измерительных приборов», п.г.т. Чик Коченевского района Новосибирской

области,

2. открытому акционерному обществу Страховая компания «Альянс»,

          г. Москва,

третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно

предмета спора: 1. открытое акционерное общество «АльфаСтрахование»,

        г. Москва,

2. открытое акционерное общество «Страховая группа МСК», г. Москва,

о признании недействительными открытого аукциона и заключенного по

результатам аукциона договора страхования,

    при участии в судебном заседании представителей:

         от истца:  Винчковского Е.В. (по доверенности от 15.03.2013);

         от ответчиков:  1. Головко Т.А.(по доверенности от 16.12.2013);

А45-3308/2013

2

                     2. Трунина Е.Э. (по доверенности от 09.01.2014);

          от третьих лиц:   не явились (извещены)

           Руководствуясь статьями 110, 167-170, 176  Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

                  Р Е Ш И Л:

   Признать недействительным открытого конкурса на право заключения

договора на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской

ответственности Федерального казенного предприятия «Новосибирский завод

измерительных приборов».

  Признать недействительным договор от 10.01.2013 № 01-94-1 страхования

гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда

в результате аварии на опасном объекте.

         Взыскать с  Федерального казенного предприятия «Новосибирский завод

измерительных приборов» (ОГРН 1025405824784, ИНН 5425100089) в доход

федерального бюджета 4000 руб. государственной пошлины.

         Взыскать с  открытого акционерного общества Страховая компания

«Альянс»  (ОГРН 1027739095438, ИНН 7702073683) в доход федерального

бюджета  4000 руб. государственной пошлины.

        Исполнительные листы выдать после вступления решения в законную силу.

        Решение, не вступившее в законную силу, может быть обжаловано в

порядке апелляционного производства в Седьмой арбитражный апелляционный

суд  в течение месяца после его принятия.

      В суд кассационной инстанции решение подлежит обжалованию при

условии, что оно было предметом рассмотрения арбитражного суда

апелляционной инстанции или суд апелляционной инстанции отказал в

восстановлении пропущенного срока подачи апелляционной жалобы.

Судья                                   С.Ф. Шевченко

А45-3308/2013

3